



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 17/2024 - Pregão Eletrônico nº 10/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 17/2024, Pregão Eletrônico nº 10/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BIANCA RICACHESKI RAUBER ME - 28584842000238						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	15,00	CX	Folha Ofício Extra Branca, A4 – 75g/m ² , embalagem com 500 folhas cada, caixa com 10 embalagens cada.	MAGNUN	218,00000	3.270,00
2	5,00	CX	Caneta Esferográfica. Com 50 unidades cada, 1.00 mm ponta média, cor Azul.	COMPACTO R	27,00000	135,00
3	5,00	CX	Caneta Esferográfica. Caixa com 50 unidades cada, 1.00 mm ponta média, cor Preta.	COMPACTO R	27,00000	135,00
8	5,00	CX	Lápis Grafite. Nº 02, redondo, 72 unidades na caixa	FUTURO	19,00000	95,00
9	10,00	UN	Estilete. 18mm, com trava, profissional	FUTURO	5,15000	51,50
17	10,00	UN	Fita Adesiva. Crepe, marrom, 45mmX50m	ADERE	18,99000	189,90
28	150,00	UN	Caderno Espiral. Capa dura, 96 folhas, grande	PANAMERICANA	6,20000	930,00
41	2,00	UN	Papel Pardo Kraft 80g Com 60cm De Largura X 50 Metros Monolucido. Rolo com 150 metros	MULTILASER	80,00000	160,00
47	3,00	RL	Corda sisal. Rolo com 50mX2mm, para artesanato	SISAL	85,00000	255,00
48	5,00	CX	Giz escolar Antialérgico, 10 cores, caixa com 100 unidades. Valor de Referência: R\$ 35,00	DELTA	34,00000	170,00
84	40,00	UN	Pincel para pintura nº 12	FUTURO	1,26000	50,40
85	40,00	UN	Pincel para pintura nº 04	FUTURO	1,10000	44,00
89	15,00	UN	Pistola cola quente grande, uso profissional, com liga desliga, 40W	FUTURO	30,00000	450,00
91	10,00	UN	Primer para metais, pet e vidro, tubo 100 ml	ACRILEX	16,07000	160,70
Total dos Produtos						6.096,50

Empresa: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 41232530000142						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	5,00	CX	Marcador de Texto. Nas cores, amarelo, rosa e verde. Caixa com 12 unidades.	BRW CHANDRADO	8,31000	41,55
5	10,00	UN	Cola Escolar. Branca, escolar, não tóxica, 1 kg.	PIRA CB-1000	7,35000	73,50
25	24,00	UN	Caneta Corretiva. 07 ml, branca secagem rápida	MASTERPRINT MP-435	2,50000	60,00
29	5,00	CX	Extrator. Para grampos, tipo espátula, 150mm; 05 caixas com 12 unidades;	MAXCRIL ZINCADO 10110007	13,90000	69,50
32	30,00	UN	Bloco Adesivo. 38mmX50mm, embalagem com 04 unidades (50 folhas cada bloco) colorido.	BRW BA3851	2,45000	73,50
33	50,00	UN	Pasta com elástico. Transparente, fina.	POLIBRAS SOFT	1,60000	80,00
35	200,00	UN	Pasta suspensa. Com haste plástica, 170g/m ² , 361X240 mm.	FRAMA KRAFT	1,75000	350,00
38	15,00	UN	Marcador Permanente. Marcador permanente, multiuso, ponta dupla	BRW CA5001	1,70000	25,50
43	3,00	UN	Suporte para Monitor. Modelo simples 50cm de comprimento,	MAXCRIL	50,00000	150,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			20 cm de profundidade, 10cm de altura	10090018		
49	3,00	CX	Pincel Atômico – Marcador Permanente, caixa com 12 unidades. Cores vermelho, azul e preto (1 caixa por cor)	MASTERPRI NT MP-616	20,00000	60,00
86	40,00	UN	Pincel para pintura nº 10	BRW PC1101	1,70000	68,00
87	30,00	UN	Pincel para pintura nº 24	BRW PC1108	6,01000	180,30
Total dos Produtos					1.231,85	

Empresa: ML COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 44651148000161

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27	50,00	PC	Bordado Inglês. Bordado Inglês Trader; Branco 3cm Peça com 13.7mts	LULI LULI	24,00000	1.200,00
72	20,00	UN	Linha de costura para máquina normal, cone para costura reta, 1500 mt, cores: 20 branca.	TRICHE TRICHE	4,98000	99,60
73	5,00	RL	Manta acrílica gramatura 150, largura 1.40, rolo 20 metros	PLANALTO PLANALTO	157,00000	785,00
93	100,00	M	Tecido 100% algodão com 9 fios de trama, cru, rolo 50 metros. 230g/m.	DINAMICA DINAMICA	14,90000	1.490,00
100	100,00	M	Tecido 100% algodão, estilo chita, 1.40 de largura, metro, cores: Floral com rosa – 10 metros, Floral com vermelho – 10 metros, Floral com azul – 5 metros, Xadrez pequeno marrom – 5 metros, Poá vermelho – 10 metros, Poá rosa – 10 metros, Xadrez pequeno vermelho – 5 metros, Liso vermelho – 10 metros, Liso marrom – 10 metros, Poá amarelo – 10 metros, Estampa bebê – 15 metros	MASCAREN HAS MASCAREN HAS	9,98000	998,00
101	30,00	M	Toalha De Mesa Plástico/Vinil Transparente Impermeável 2.20 X 1.40mX,0,5mm.	FLC FLC	11,60000	348,00
105	150,00	UN	Toalha de Banho – para bordar - 98% ALGODAO 2% VISCOSE, 285g/m²; Cores: azul (50 unidades); Lilás (50 unidades)	VALLETEX VALLETEX	21,33000	3.199,50
107	150,00	M	Feltro – LARGURA 150CM 330GR/M2 100% POLIESTER. Cor Marrom escuro -10 metros, verde escuro – 10 metros; Laranja escuro – 10 metros; Vermelho escuro 10 metros; Branco – 150 metros.	SANTA FÉ SANTA FÉ	14,18000	2.127,00
119	2,00	UN	Lavadora a jato, alta pressão, 2200w, 4100 220v	TRAMONTIN A TRAMONTIN A	1.650,00000	3.300,00
120	2,00	UN	Tenda Articulada 3x3 Barraca De Praia Abrigo Pesca	MOR MOR	549,98000	1.099,96
122	1,00	UN	Escada, extensiva, 2x10, alumínio	MOR MOR	709,58000	709,58
124	4,00	UN	Fragmentadora/trituradora/picotadora de Papel, 16 folhas, 220v.	MULTILASER MULTILASER	441,48000	1.765,92
Total dos Produtos					17.122,56	

Empresa: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - 04303600000180

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	30,00	UN	Cola Bastão. Atóxica, 20 gr.	GATTE Cola Bastão 20 gr.	0,99000	29,70
7	200,00	CX	Lápis de Cor. Caixa com 12 unidades;	GATTE Lápis de Cor 12 CORES	2,80000	560,00
10	20,00	UN	Tinta Para marcador permanente, recarregável, cor preta. 20m	RADEX REABASTECE DOR ATX	4,50000	90,00
11	5,00	CX	Prendedor de Papel – Binder. 24 unidades, preto, 15 mm (01 caixa), 25 mm (02 caixas), 32 mm (02 caixas).	JOCAR BINDER 12 UND 32MM	9,90000	49,50
12	30,00	CX	Clips para papel. Galvanizado, nº 02(10 caixas), nº 04 (10 caixas), nº 06 (10 caixas)	CLIP NEWS CLIPS CX PEQUENA	1,99000	59,70
13	10,00	CX	Clips. Aço Niquelado/Galvanizado nº 8/0	CLIP NEWS CLIPS 8 CX	4,90000	49,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	12,00	UN	Grampeador. Pequeno, Profissional G 104 (24/06 e 26/06), (para 25 folhas)	PEQUENA GATTE	17,00000	204,00
				GRAMPEAD OR 25F 15CM		
15	5,00	UN	Grampeador. Grande, de metal, Profissional, para 100 folhas; 01 unidade para 240 folhas;	MASTERPRI NT GRAMPEAD OR 100FOLH	60,00000	300,00
16	20,00	UN	Fita Adesiva. Adesiva, transparente, 50mmX100 m.	GATTE FITA ADESIVA 48 X 100	5,40000	108,00
19	20,00	UN	Fita Adesiva. Adesiva, transparente, 18mmX50m	ADELBRAS FITA QUALITAPE 18mmX5	3,30000	66,00
24	10,00	PAC	Laço. Para ovos de páscoa. 18x39cm. Pacote com 10 unidades	CROMUS LAÇO 18x39cm 10 UND	3,50000	35,00
26	2,00	CX	Borracha. Branca natural, nº 40, escolar, caixa com 40 unidades.	RED BOR BORRACHA 40 CX C 40 UN	11,99000	23,98
31	30,00	UN	Bloco Adesivo. 50mmX50mm, 250 folhas, colorido.	KEEP Bloco Adesivo. 50mmX50m m,	5,50000	165,00
34	150,00	UN	Arquivo Morto. Papelão, 350x135x240 mm	BRAGA Arquivo Morto. Papelão,	1,91000	286,50
36	20,00	UN	Pasta Plástico. Pasta Plástica, ofício, 40 mm, com elástico.	POLIBRAS Pasta Plástico. 40MM	2,90000	58,00
37	20,00	UN	Pasta AZ. Lombo largo, tamanho ofício, com proteção metálica das bordas inferiores, e garras reforçadas, em papelão, espessura mínima 3mm, revestido com película plástica e visor de identificação. Preto;	FRAMA Pasta AZ. Lombo largo	9,95000	199,00
40	5,00	UN	Pen drive. 32GB, SDCZ60-032G-B35	SANDISK Pen drive. 32GB	40,00000	200,00
42	3,00	UN	Perfurador de Papel. Perfurador de Metal 2 Furos Para 20 Folhas. Preto.	MASTERPRI NT PERFURADO R 20F	11,60000	34,80
50	50,00	PAC	Papel Cartão. Cores, creme e branco (20 unidades cada), 250 gr, formato A4, 50 unidades por pacote	RST PAPAEL CARTAO A4	15,49000	774,50
52	10,00	UN	Caneta Marcador de CD Duplo, com ponta fina (0,4mm) e ponta grossa (1,0mm). Cor: Preto	JOCAR Caneta Marcador de CD Du	2,00000	20,00
53	20,00	UN	Caneta para tecido com ponta de poliéster. Resistente a lavagens. Cor: 3 Preto, 3 Vermelho, 3 verde, 3 rosa, 3 azul, 3 amarelo	ACRILEX Caneta para tecido	4,64000	92,80
54	50,00	UN	Cola de EVA, 35g	FRAMA Cola de EVA, 40g	2,65000	132,50
56	120,00	UN	Cola glitter 23g, cores prata, dourado, vermelho, verde, azul, rosa, 20 unidades de cada	PIRA Cola glitter 23g,	1,15000	138,00
57	30,00	UN	Cola pano, 100g.	ACRILEX Cola pano, 100g.	8,45000	253,50
59	20,00	UN	Corretivo, 18 ml.	RADEX Corretivo,	1,60000	32,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
61	50,00	UN	EVA estampado 40X60. Cores: estampa flores – 30 unid., sendo 5 de uma cor e 5 de outra, estampa corações – 10 unid., poá – 10 unid. de várias cores, listras – 10 unid.	18 ml. EVAMAX	2,45000	122,50
62	50,00	UN	EVA glitter 40x60 cm Cores: vermelho – 10 unid, Azul – 10 unid, verde – 10 unid., Dourado – 10 unid., Prata – 10 unid.	EVA estampado 40X60 EVAMAX EVA glitter 40x60	2,90000	145,00
63	100,00	UN	EVA liso 40x60 cm. Cores: Azul – 50 unidades; Lilás 50 unidades.	EVAMAX EVA liso 40x60 cm	1,30000	130,00
67	10,00	PAC	Folha de vinil adesivada, A4, pacote com 10 folhas	MASTERPRI NT FILME ADESIVO VINI	16,15000	161,50
70	6,00	PAC	Lantejola 6mm, pacote com 1000, cores Prata – 1000, Dourada – 1000, vermelha – 1000, Marrom – 1000, Verde – 1000, Azul – 1000	HONEY Lantejola 6mm, pacote c	2,19000	13,14
75	10,00	CX	Papel carbono azul para manuscrito, A4	GRAMP LINE Papel carbono azul	25,00000	250,00
76	20,00	PAC	Palito de picolé, ponta redonda, para artesanato, embalagem 1000 unidades	THEOTO Palito de picolé	9,00000	180,00
77	30,00	PAC	Palito de churrasco, para artesanato, 25X3mm, pacote com 50 unidade	THEOTO Palito de churrasco,	5,90000	177,00
78	50,00	RL	Papel crepom super, cores: Vermelho – 5 pc, Branco – 5 pc, Preto – 5 pc, Azul claro – 5 pc, rosa – 5 pc, roxo – 5 pc, amarelo – 5 pc, Verde claro – 5 pc, Azul escuro – 5 pc, laranja – 5 pc	RST Papel crepom super,	3,99000	199,50
79	80,00	RL	Papel crepom, rolo 48x2m, cores: marrom, vermelho, laranja, amarelo, verde, rosa, azul roxo. 10 unidades por cor.	RST Papel crepom	1,00000	80,00
81	2,00	RL	Papel de presente natalino com figuras para recortar, rolo 5 mt, duas cores diferentes	SAO JOAO Papel de presente nat	65,00000	130,00
82	30,00	FL	Papel dupla face, estampado, tamanho 40x60 ou aproximado, cor: 10 poá, 10 flor, 10 listrado	RST Papel dupla face,	2,00000	60,00
96	50,00	PT	Tinta guache, pote 250ml, 6 potes de cada cor: vermelho, verde, azul, preto, amarelo, rosa, laranja,	PIRA Tinta guache 250ml	3,18000	159,00
97	130,00	PT	Tinta para tecido não tóxica, 37ml, solúvel em água, nas cores: amarelo ouro, vermelho vivo, azul celeste, azul marinho, branco, laranja, marrom, roxo, preto, rosa chá, verde grama, pele. 10 potes de cada cor especificada e 20 potes branco	ACRILEX Tinta para tecido 37ml	3,40000	442,00
98	20,00	UN	Tinta pintura facial, pote de 15ml, conjunto 6 cores	ACRILEX Tinta pintura facial 1	8,00000	160,00
99	60,00	UN	Tinta relevo dimensional 3D, 35ml, cores: 6 vermelho, 6 rosa, 6 branco, 6 preto, 6 verde escuro, 6 azul claro, 6 azul escuro, 6 amarelo, 6 laranja, 6 verde claro	ACRILEX Tinta relevo dimension	7,90000	474,00
109	20,00	PAC	Balão – metálico – número 08, pacote com 25 unidades, cor laranja metálico (10 pacotes); Lilás metálico (10 pacotes)	JOY BALAO METALIZAD O 9 25 UND	8,50000	170,00
111	350,00	UN	Leques dobráveis de mão com manga de tecido leque de bambu. Coloridos.	IMP LEQUE DE MAO	14,50000	5.075,00
112	20,00	TB	Verniz acrílico brilhante, cor incolor, tubo de 100 ml	ACRILEX VERNIZ ACRILICO 100ML	10,99000	219,80
114	2,00	UN	Cadeira de escritório, giratória, preta, estilo secretária, com rodinhas	LG CADERIA SECRETARIA	299,90000	599,80
116	2,00	UN	Torradeira/sanduicheira/grill, 220v	BEST Torradeira/s	118,90000	237,80

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
118	1,00	UN	Suporte móvel para TV, aéreo, articulado, para TVs de 26" a 65"	anduicheira/ g ELG Suporte móvel para TV,	135,00000	135,00
121	1,00	UN	Cama elástica, 3,05 M. Suporta 185 kg.	LACUCA Cama elástica, 3,05 M.	1.699,90000	1.699,90
123	1,00	UN	Mala, para viagem/bordo, tamanho médio, preta, com rodinha 360".	BEST MALA M60	140,00000	140,00
Total dos Produtos					15.122,42	

Projeto/Despesa	Há Previsão
------------------------	--------------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 5 de Abril de 2024


CRISTIANO GNOATTO
 Prefeito Municipal